муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 61 имени Героя Советского Союза Дмитрия Лавриненко

ПРИКАЗ

« 19 » 08_2024

№ 500 - YB

О реализации Единой модели профориентационной ориентации (профориентационной минимум) в МАОУ СОШ № 61 в 2024-2025 учебном году

На основании Методические рекомендации Министерства Просвещения Российской Федерации по реализации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях РФ (письмом Минпросвещения России от 20.03.2023 №05-848 «О направлении информации», от 25.04.2023 г. ДГ-808/05), приказываю:

- 1.06еспечить реализацию в МАОУ СОШ № 61 Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный минимум) на базе проекта «Билет в будущее» и в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2024-2025 учебном году (далее по тексту профминимум).
- 2.Назначить ответственными лицами за реализацию профминимума в МАОУ СОШ № 61 Буняк Ю.Н., Новикову С.В., заместителей директора в 2024-2025 учебном году.
- 3. Буняк Ю.Н., Новиковой С.В.:
- 3.1 Выбрать в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации для реализации в МАОУ СОШ № 61 в 2024-2025 учебном году Базовый уровень профориентационного минимума.
- 3.2. Создать организационно-управленческие условия для реализации профминимума МАОУ СОШ № 61 в 2024-2025 учебном году в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации с учетом выбранного Базового уровня профориентационного минимума.
- 3.3.Внести в план (дорожную) карту профориентационной работы на 2024-2025 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума и разместить план (дорожную карту) на официальном сайте МАОУ СОШ № 61 в сети Интернет в разделе Профориентация в срок до 01.09.2024
- 3.3. 06еспечить внедрение профминимума в МАОУ СОШ № 61 в 2024-2025 учебном году на основе Методических рекомендаций по реализации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации.
- 4. Назначить педагогом-навигатором А.А. Белоусову, советника по воспитанию проекта «Билет в будущее» в 2024-2025 учебном году во взаимодействии с региональным координатором реализации профминимума на базе проекта.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

С.В.Новикова

Ю.Н.Буняк

А.А.Белоусова